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Abstract
The purpose of this research was to study …………………………………………………………………….
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1. บทนำ (font size 14)
เป็นส่วนของบทความบอกเหตุผลที่นำไปสู่การศึกษา ไม่ต้องทบทวนวรรณกรรมมากมายที่ไม่เกี่ยวกับจุดมุ่งหมายของการศึกษา เป็นส่วนที่อธิบายให้ผู้อ่านรู้ปัญหา ลักษณะและขนาด ที่นำไปสู่ความจำเป็นในการศึกษาวิจัยให้ได้ผล เพื่อแก้ปัญหาหรือตอบคำถามที่ตั้งไว้ หากมีทฤษฎีที่จำเป็นต้องใช้ในการศึกษา อาจวางพื้นฐานไว้ในส่วนนี้และใส่วัตถุประสงค์ของการศึกษาไว้ในตอนท้ายอ้างอิงโดยใช้ตัวยก อยู่ในวงเล็บ (1) 

2. วิธีดำเนินการวิจัย
  	เริ่มด้วยรูปแบบแผนการศึกษา (study design) เช่น randomized double blind, descriptive หรือ quasi-experiment การสุ่มตัวอย่าง เช่น การสุ่มตัวอย่างแบบง่าย แบบหลายขั้นตอน วิธีหรือมาตรการที่ใช้ศึกษา (interventions) เช่น รูปแบบการรักษา การรักษา ชนิดและขนาดของยาที่ใช้ ถ้าเป็นมาตรการที่รู้จักทั่วไป ให้ระบุเป็นเอกสารอ้างอิง ถ้าเป็นวิธีใหม่อธิบายให้ผู้อ่านเข้าใจและสามารถนำไปใช้ต่อได้ โดยระบุเครื่องมือ/อุปกรณ์และหลักการที่ใช้ในการศึกษาเชิงคุณภาพ/ปริมาณให้ชัดเจนและกระชับ เช่น แบบสอบถาม การทดสอบคุณภาพเครื่องมือ วิธีการเก็บข้อมูล วิธีการวิเคราะห์ข้อมูล สถิติที่ใช้	  
3. ผลการวิจัย
3.1 ข้อมูลทั่วไป
          แจ้งผลที่พบตามลำดับหัวข้อของแผนการศึกษาอย่างชัดเจน เข้าใจได้ง่าย ถ้าผลไม่ซับซ้อนไม่มีตัวเลขมากให้บรรยายเป็นร้อยแก้ว แต่ถ้าตัวเลขมาก ตัวแปรมาก ควรใช้ตารางหรือแผนภูมิโดยไม่ต้องอธิบาย ตัวเลขซ้ำในเนื้อเรื่อง ยกเว้นข้อมูลสำคัญๆ

 




    รูปที่ 1 ...................


3.2 ผลของพฤติกรรม
     ตารางที่ 1 ลักษณะส่วนบุคคล (n=126)  ส่วนนี้สามารถแทรกไปในบทความได้เลยสามารถทำเป็นคอลัมน์เดียวได้
	ลักษณะส่วนบุคคล
	จำนวน
	ร้อยละ

	เพศ
	
	

	     ชาย
	72
	57.1

	     หญิง
	54
	42.9

	อายุ (ปี)
	
	

	     น้อยกว่า 50
	10
	7.9

	     50-59
	49
	38.9

	     60-69
	51
	40.5

	     ตั้งแต่ 70 ขึ้นไป
	16
	12.7

	    (= 60.1,  S.D.= 7.74, min = 31.0 max = 77.0) 
	
	

	อาชีพ
	
	

	     เกษตรกรรม
	50
	39.7

	     รับราชการ/รัฐวิสาหกิจ/บริษัท
	16
	12.7

	     ค้าขาย/ธุรกิจส่วนตัว
	12
	9.5

	     รับจ้าง
	35
	27.7

	     แม่บ้าน
	13
	10.4







4. อภิปรายผล
เริ่มด้วยการวิจารณ์ผลการศึกษา แปลความหมายของผลที่ค้นพบ หรือวิเคราะห์และสรุปเปรียบเทียบกับสมมติฐานที่วางไว้ว่าตรงหรือแตกต่างไปหรือไม่อย่างไร เพราะเหตุใดจึงเป็นเช่นนั้น วิจารณ์ผลที่ไม่ตรงตามที่คาดหวังอย่างไม่ปิดบัง อาจแสดงความเห็นเบื้องต้นตามประสบการณ์หรือข้อมูลที่ตนมีเพื่ออธิบายส่วนที่โดดเด่นหรือแตกต่างเป็นพิเศษก็ได้และความดันโลหิตสูงมีการออกกำลังกายที่ถูกวิธี

5. สรุปผลการศึกษา 
	ผลที่ได้ตรงกับวัตถุประสงค์การวิจัยหรือไม่ ให้ข้อเสนอแนะในการนำผลการวิจัยไปใช้ประโยชน์หรือให้ประเด็นคำถามการวิจัยที่ควรมีต่อไป    

6. กิตติกรรมประกาศ
          มีย่อหน้าเดียว แจ้งให้ทราบว่ามีการช่วยเหลือที่สำคัญจากที่ใดบ้าง เช่น ผู้บริหาร ผู้ช่วยเหลือทางเทคนิคบางอย่าง ผู้สนับสนุนทุนการวิจัยเท่าที่จำเป็น
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